Estado de Sao Paulo
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Unidade Gestora; CONSOLIDADO

Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Exercicio de 2025 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Receilta

Despesa

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contrib
Contribuicdes

Receita Patrimonial

Receita de Servigcos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-) Deducéo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intraorcamentarias
Totais ......cceeeennn.

Receitas de Capital
Alienacéo de Bens
Transferéncias de Capital

24.348.000,00
120.000,00
846.000,00
1.840.000,00
105.484.000,00
88.000,00
13.381.000,00

105.000,00
5.150.000,00

132.726.000,00
-13.381.000,00

119.345.000,00

5.255.000,00

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DiVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Superavit

Despesas Correntes Intraorcamentéarias
Totais ......cccevvveeee.

Despesas de Capital
INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO / REFINANCIAM

Reserva de Contingéncia

43.793.000,00
10.000,00
60.055.722,22

19.498.166,66
5.000,00

103.858.722,22

15.486.277,78

119.345.000,00

19.503.166,66

1.238.111,12

Déficit 15.486.277,78
Totais .................. 20.741.277,78 [Totais .................. 20.741.277,78
Resumo Receita Despesa

Receitas Correntes
Receitas Correntes Intraorgamentaria
Receitas de Capital
Receitas de Capital Intraorcamentaria

119.345.000,00

5.255.000,00

124.600.000,00

Despesas Correntes

Despesas Correntes Intraorgamentaria
Despesas de Capital

Despesas de Capital Intraorcamentéria
Reserva de Contingéncia

103.858.722,22
19.503.166,66

1.238.111,12

124.600.000,00
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